



Kommunstyrelsen

2024-12-16

Kommunstyrelseförvaltningen

Kod: 1.1.1.1

Håkan Hultgren

Dnr: KS/2023:00112

# Svar på motion - Kartlägg och restaurera torrlagda våtmarker i Botkyrka (V)

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

Att anse motionen besvarad.

## Sammanfattning av ärendet

Kerstin Amelin (V) väckte vid kommunfullmäktiges sammanträde 2023-02-23 § 24 en motion – Kartlägg och restaurera torrlagda våtmarker i Botkyrka.

Motionären anför bland annat att återskapa våtmarker är därför en viktig åtgärd för att minska utsläppen av växthusgaser och bromsa klimatförändringarna. Det ökar också den biologiska mångfalden genom att det skapas levnadsmiljöer för växter och djur. Det kan vidare minska övergödningen av vattendrag och bidra till klimatanpassningen genom att en vattenreserv bildas som är till nytta vid torkperioder.

Motionären föreslår därför att samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att:

- inventera torrlagda våtmarker i Botkyrka kommun och att kartlägga vilka områden som lämpar sig för att återskapa våtmarker
- ta fram en handlingsplan för återskapande av våtmarker på kommunal mark, utifrån resultatet av kartläggningen
- inleda en dialog med markägare som har torrlagda våtmarker som bedöms lämpliga för återskapande av våtmark, för att ge stöd och uppmuntran att vidta lämpliga åtgärder

Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden som anför i sitt yttrande över motionen att förvaltningens arbete med våtmarker under de senaste tio åren finns beskrivet och även vilka statliga och andra bidrag som kan vara aktuella att söka för ett sådant arbete.



Återskapade våtmarker kan bidra till en mängd olika ekosystemtjänster, exempelvis minskade utsläpp av växthusgaser, ökad biologisk mångfald, vattenrening och att öka landskapets vattenhållande förmåga. Det finns ett befintligt underlagsmaterial hos förvaltningen att utgå ifrån vid en eventuell kartläggning av Botkyrkas våtmarker.

I det fall förslagen i motionen bifalls behövs en behovsutredning genomföras i syfte att klarlägga vilka personella och ekonomiska resurser som krävs och behöver finnas tillgängliga i kommunen för att klara uppdraget.

## Politisk motivering

Botkyrkas bästa vill tacka motionären för en motion som tar upp ett viktigt ämne. Att våtmarker spelar en viktig roll för den biologiska mångfalden och att de dessutom kan bidra till minskad klimatpåverkan instämmer vi till fullo med. Samhällsförvaltningen redogör för de åtgärder som har vidtagits och det arbete som är på gång när det gäller restaurering av våtmarker. Botkyrkas bästa anser att vi bör fortsätta med det arbete som är i gång och gärna prioritera projekt där kommunen kan få finansiering från extern håll, exempelvis staten.

Förvaltningen lyfter att de förslag som motionären framför är resurskrävande, men ser samtidigt betydelsefulla vinster med ett bredare perspektiv vid kartläggningen av torrlagda våtmarker, för att kunna fastställa vilka som är mest lämpliga att restaurera.

I syfte att klargöra vilka resurser som behöver tillställas en kartläggning, utredning och restaurering av våtmarker förordar förvaltningen att en behovsutredning tillsätts, där inriktningen bör vara att genomföra åtgärder på kommunens egen mark. Botkyrkas bästa ser inget hinder att förvaltningen genomför en sådan utredning inom ramen för egen budget.

Botkyrkas bästa delar Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse och det efterföljande beslutet i Miljö- och hälsoskyddsnämnden och föreslår därför att Kommunfullmäktige besvarar motionen.